Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 133/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ILG COMERCIAL LTDA
CNPJ: 20.657.155/0001-02
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da secretaria municipal
de saúde, para o período de até 12 (doze) meses
Valor total: R$ 35.490,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais)
INÍCIO: 13/06/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/06/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2023, homologado em 12/06/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 13/06/2023.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                             1 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 139/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.355.394/0001-51
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da secretaria municipal
de saúde, para o período de até 12 (doze) meses
Valor total: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
INÍCIO: 13/06/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/06/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2023, homologado em 12/06/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 13/06/2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                             2 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 148/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: HASHTAG CONFECCOES LTDA
CNPJ: 30.682.734/0001-69
Objeto: Aquisição de Cortinas em Tecido, Persianas em Rolo e Persianas Verticais para
Atendimento de todos os Departamentos e Secretarias Pertencentes a essa Municipalidade,
para o Período de 12 (Doze) Meses
Valor total: R$ 43.075,00 (quarenta e três mil e setenta e cinco reais).
INÍCIO: 27/06/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/06/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 039/2023, homologado em 27/06/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 27/06/2023.

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                             3 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 Cep: 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: tributosja@hotmail.com

DECRETO Nº 135/2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Súmula: Dispõe sobre a nomeação dos membros da
Grupo Especial de Modernização e Atualização Tributária -
GEMAT.

O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 62, inciso III, da Lei Orgânica do Município, com
fulcro no Código Tributário Municipal.

Considerando a reestruturação da gestão administrativa
que está sendo implantada no na Secretaria de Fazenda
Municipal.

Considerando a necessidade de modernização do Código
Tributário Municipal;

Considerando a grande importância dos trabalhos
necessários para a realização das atividades acima
mencionadas;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para compor a Grupo Especial de

Modernização e Atualização Tributária - GEMAT:

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                             4 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 Cep: 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: tributosja@hotmail.com

NOME FUNÇÃO / CARGO Nº MATRÍCULA

ANA MARIA RAUTA
MAZIEIRO

Diretora do Depto. de
Tributação e Fiscalização

1502778

NAYARA LOURES
RODRIGUES

Chefe da Divisão de
Tributação

1502743

JOSÉ MATHEUS
BELTRAMI

Agente Administrativo 3441

ANA CAROLINE DA
SILVA XAVIER

Chefe da Divisão de
Projetos e Convênios

1501976

LEANDRO APARECIDO
SILVÉRIO

Chefe da Divisão de
Fiscalização

34070

JOSÉ ROBERTO DE
BRITO  NETO

Assistente Social  do
Depto de Assistência
Social

32883/1

OSMAIR AGNALDO
RODRIGUES

Contador  32646

ADRIAN GONÇALVES

Engenheiro Civil

33499

THAÍS LIEGE BARBOSA Procuradora Geral do
Município

150224/7

PAULO ROBERTO
MESSIAS

Diretor do Depto de
Administração

1502603

ALEXANDRE AUGUSTO
SALES

Diretor do Depto  de
Vigilância Sanitária

1502425

ANA PAULA LOPES
FERNANDES DE
ALMEIDA

Secretária do
Planejamento

150299

SUPLENTES

NOME FUNÇÃO / CARGO Nº MATRÍCULA

CAMILA FRANSISCATO
BASTOS

Assistente Social  do
Depto de Assistência
Social

32794/1

DOUGLAS RICARDO DE
MENDONÇA

Chefe da Divisão de
Empenhos e Liquidação

150.2867

ANDRIELI GUERRA

PEREIRA

Secretária Municipal de

Obras e Urbanismo

1502310

AMÁLIA ALVES LEONEL Sub Procurador
Administrativo e Judicial

1502670

DAFNE ANGÉLICA
PAVAN E SILVA
PASSOS

Chefe de divisão de
arquivos administrativos

150293

CLAUDIO
ROBERTO AZEVEDO

Técnico em Vigilância
Sanitária

2005107

ELLOISY PEDROSO
DOS SANTOS

Chefe do Departamento
de Programação
Orçamentária

150303

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                             5 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 Cep: 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: tributosja@hotmail.com

Art. 2º. Os membros integrantes da Grupo Especial de Modernização e Atualização

Tributária - GEMAT poderão ser convocados pelo gestor do projeto, com

antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas, para realizar seus

trabalhos.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Jardim Alegre, 28 de junho de 2023.

JOSÉ ROBERTO FURLAN

Prefeito Municipal

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                             6 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107

CNPJ: 75.741.363/0001-87

Jardim Alegre - Paraná

DECRETO Nº 141/2023

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do
Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2023 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2474/2022 - LOA:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício

de 2023, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 3.240,00 (Três mil,
duzentos e quarenta reais), mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

03.005 DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
03.005.04.122.0004.2069 Manutenção das Atividades de

Contratos

83 – 3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil

50,00

 TOTAL: 50,00
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE, LAZER E CULTURA

07.003 DIVISÃO DE CULTURA
07.003.13.392.0044.2264 Manutenção da Divisão de Cultura
451 – 3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal

Civil
3.108,00

452 – 3.1.90.13.00.00 – 1000 Contribuições Patronais 82,00
 TOTAL: 3.190,00
 TOTAL GERAL: 3.240,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                             7 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107

CNPJ: 75.741.363/0001-87

Jardim Alegre - Paraná

I – ANULAÇÃO:
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

03.004 DIVISÃO DE COMPRAS E
ALMOXARIFADO

03.004.04.122.0004.2068 Manutenção do Almoxarifado
66 – 3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal

Civil
3.240,00

 TOTAL: 3.240,00

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos vinte e oito dias do mês de junho de dois
mil e vinte e três (28+/06/2023).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                             8 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

___________________________________________________________________

DESPACHO

REF.: Pregão Eletrônico 055/2023

    I – Recebi hoje.

II –  Após análise das Razões apresentada pela empresa

INTELTESLA, das Contra-razões apresentada pela empresa PESENTI &

PELAIS, e baseado no parecer Jurídico, INDEFIRO o recurso

apresentado, com isso fica mantido a classificação da empresa PESENTI

& PELAIS.

III - Sendo assim remeto ao setor de licitações para dar

continuidade ao processo.

    IV – Publique-se.

Jardim Alegre, 28/06/2023

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                             9 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 053/2023

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MILICO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA ME.
CNPJ: nº 03.514.612/0001-90
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de frete de um
caminhão prancha, para transporte de 100 tubos de concreto (1,5 metros cada), a serem
retirados no Instituto Água e Terra a cidade de Arapongas/ Paraná.
VALOR TOTAL: R$ 23.760,00 (vinte e três mil, setecentos e sessenta reais)
INÍCIO:  28/06/2023.
TÉRMINO DO CONTRATO: 27/06/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº. 013/2023, homologada em 23/06/2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/06/2023.

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

                            10 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1975                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023.

A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 063/2023, comunica aos interessados na

execução do objeto da Tomada de Preços nº 004/2023, que após a análise do envelope n° 1, classificar a
seguinte proponente:

Participante EMPRESA SITUAÇÃO

1
HORIZONTE IND E COMERCIO DE APARELHOS
MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP

HABILITADA

2 REDGÁS INSTALAÇÕES DE GASES INDUSTRIAIS HABILITADA

3
BRVENTEC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
EIRELLI

INABILITADA

Com base no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 intima os representantes legais das empresas
supramencionadas, para que, caso queiram, apresentem suas razões de recurso referente ao
julgamento da habilitação, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Outrossim, informamos que na contagem dos prazos excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á a do
vencimento.

    Jardim Alegre-PR, 28 de junho de 2023.

______________________
Eloi José Carvalho Junior
Presidente Titular

______________________    ___________________________
Ana Paula Silva Figueiredo Carvalho   Vania Cristina Masula Degerone Pauls
Membro da Comissão     Membro da Comissão

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2023 às 21:12:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2023-06-28T21:12:04-0300